
D.D.G. n.  

  

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell’Economia 

Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica  
AREA 2 - COORDINAMENTO FINANZIARIO 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

1 di 2 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTO la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47, recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della Re    

gione siciliana” e ss.mm.ii;  

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei siste-

mi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;  

VISTA la legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3, recante, tra l'altro, “Disposizioni in materia di armonizzazio-

ne dei bilanci”;  

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di Stabilità Regionale 2024-2026”; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2024-2026; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 15 del 22 gennaio 2024 di approvazione del Documento tecnico di accompa-

gnamento, il Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e il Piano degli indicatori; 

VISTO l’art. 35, comma 1, della L.R. n. 9 del 15 maggio 2013 il quale ha istituito, nell’ambito dell’Assessorato 

delle Autonomie e della Funzione Pubblica, l’Ufficio per l'Attività di Coordinamento dei Sistemi Infor-

mativi Regionali e l'Attività Informatica della Regione;  

VISTO l'art. 29, comma 3, della L.R. n. 3 del 17 marzo 2016, con il quale Ufficio per l'Attività di Coordinamento 

dei Sistemi informativi Regionali e l'Attività Informatica della Regione e delle Pubbliche Amministra-

zioni Regionali, viene posto alle dipendenze dell'Assessore Regionale per l'Economia;  

VISTO l'art. 7, comma 3, della L.R. n. 15 dell'11/08/2017 che pone l'Ufficio come equivalente alle strutture 

previste dalla tabella A di cui alla legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed 

integrazioni;  

VISTO il D.P. n. 560 del 24/05/2018 che approva il nuovo funzionigramma che disciplina le funzioni ed i 

compiti dell'Ufficio per l'Attività di Coordinamento dei Sistemi Informativi Regionali e l'Attività Infor-

matica della Regione e delle pubbliche amministrazioni regionali che assume la nuova denominazione 

di “Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica”;  

VISTO Il D.P. n. 623 del 04.12.2020 di approvazione della modifica del funzionigramma;  

VISTO il D.P. Reg. n. 432 del 13.02.2023, con il quale l’Avv. Vitalba Vaccaro è stata nominata Dirigente 

Generale dell’Ufficio per l'Attività di Coordinamento dei Sistemi Informativi Regionali e l'Attività In-

formatica della Regione e delle Pubbliche Amministrazioni Regionali;  

VISTO il D.D.G. n. 18 del 09/03/2020 con il quale il Funzionario Direttivo Monte Antonina è stata nominata 

Funzionario delegato cassiere per la durata di cinque anni;  

VISTO il Disciplinare per la gestione della liquidità e della cassa dei Dipartimenti regionali approvato dalla 

Giunta di Governo con Deliberazione nr. 170 del 21 aprile 2021;  

VISTO Il Decreto dell’Assessore per l’Economia n. 31 del 03/06/2021 di adozione del Disciplinare per la ge-

stione della liquidità e della cassa dei Dipartimenti regionali;  

VISTA la Circolare n. 7 prot. n. 57057 del 10/06/2021 con la quale la Ragioneria Generale ha fornito le istruzioni 

operative per gli adempimenti connessi alla corretta applicazione della gestione della cassa economale;  

VISTA la nota 96071 del 07 settembre 2021 con la quale il servizio 3 – Tesoro della Ragioneria Generale della 

Regione comunica che, in attuazione della circolare 7/2021, a seguito della richiesta prot. n. 4882 del 

22 giugno 2021 dell’ARIT, ha provveduto ad accendere il conto economale n.  22123/106186079 ”RS 

ARIT – Economo”;  

antonino.desimone
Font monospazio
15



2 di 2 
 

VISTO il D.R.G. n. 1440 del 7 ottobre 2021con il quale sono stati istituiti i seguenti capitoli di bilancio delle 

partite di giro dell’entrata e della spesa: 

• capitolo di entrata 7930 “Rimborso di Fondi Economali e carte aziendali – ARIT 

  c/c 22123/106186079” – E 9.01.99.03.001;  

• capitolo di spesa 132351 “Costituzione Fondo Economale – ARIT 

c/c 22123/106186079” – U 7.01.99.03.000; 

VISTO  la nota prot. n. 503 del 23.01.2024, con la quale sono stati individuati i capitoli di spesa e gli importi 

 che si prevede di utilizzare come spese economali nell’esercizio finanziario 2024;   

VISTA la seguente prenotazione di impegno effettuate con nota prot. n. 1054 del 13/02/2024 per l’esercizio 

finanziario 2024 al fine di utilizzare le relative somme come spese economali:  

 

Capitolo   

 

      Prenotazione di Impegno 

 

132330 – Cod. Fin. 1.03.02.16.002  € 500,00 Spese   

132339 – Cod. Fin.1.03.02.16.999 € 500,00  

132340 - Cod. Fin. 1.03.01.02.001 € 1.000,00 Spese   

132341 - Cod. Fin. 1.03.02.09.008 € 1.000,00  

132352 - Cod. Fin. 1.03.02.17.001 € 500,00  

 

RITENUTO per le esigenze dell’ARIT di procedere all’impegno dell’importo di € 3.500,00 sul capitolo 132351 

“Costituzione del Fondo Economale – ARIT c/c 22123/106186079” codice SIOPE - U 7.01.99.03.000   

rubrica ARIT, esercizio finanziario 2024 del bilancio della Regione Siciliana;  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intende integralmente richiamate, è impegnata la somma 

di € 3.500,00 da utilizzare come spese economali, sul capitolo 132351 “Costituzione del Fondo Econo-

male – ARIT c/c 22123/106186079” codice SIOPE - U 7.01.99.03.000, rubrica ARIT, esercizio finan-

ziario 2024 del bilancio della Regione Siciliana. 

Art. 2) E’ disposta la liquidazione a valere sull’impegno di cui al precedente art.1, mediante emissione di man-

dato con importo da accreditare sul c/c 22123/106186079 “RS ARIT – Economo, a favore del cassiere 

dell’ARIT.  

Art. 3) E’ accertata in conto competenza la somma di € 3.500,00 sul capitolo di entrata 7930 “Rimborso di 

 Fondi Economali e carte aziendali – ARIT c/c 22123/106186079” codice SIOPE                                  

 E 9.01.99.03.001.   

Art. 4) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Autorità Regionale per l’Innovazione Tec-

nologica ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 come modificato dall’art. 98 comma 

6 della l.r. n. 9 del 7 maggio 2015 ed inviato alla Ragioneria Centrale Economia per la registrazione e 

gli atti consequenziali, ai sensi dell’art. 9 della L.r. 15 aprile 2021 n. 9.         

Palermo lì,   

 Il Dirigente Generale  

 Vaccaro 

Il Cassiere 

Antonina Monte 

 

 

Il Sostituto Cassiere 

Alfredo Scalia  

antonino.desimone
Font monospazio
26/02/2024


		2024-02-23T11:27:59+0100
	ALFREDO SCALIA


		2024-02-23T11:36:24+0100
	ANTONINA MONTE


		2024-02-26T18:06:05+0100
	Vitalba Vaccaro




